
 

Tisková zpráva europoslankyně Michaely Šojdrové 
www.sojdrova.cz 

michaela.sojdrova@ep.europa.eu 
 
 

17. 12. 2014, Štrasburk  

Cenu LUX si ze Štrasburku veze Ida 

Filmovou cenu LUX, udělovanou Evropským parlamentem, dnes získal snímek 
režiséra Pawlikovského Ida natočený v dánsko-polské koprodukci. 

 

„Jsem velmi ráda, neboť Ida byla i mým favoritem a měla jsem tu skvělou příležitost 
uvést tento film na veřejné produkci v brněnském kině Scala,“ uvedla europoslankyně 

Michaela Šojdrová, která je místopředsedkyní Výboru pro kulturu a vzdělávání. 

O vítězství letos kromě Idy usiloval i francouzský snímek Holčičí parta a slovinský film 
Třídní nepřítel. Cenu LUX Evropský parlament uděluje od roku 2007 významným 

kinematografickým dílům evropské produkce, která se zabývají aktuálními politickými či 
sociálními tématy. Filmy, které postoupily do užšího finále, budou dostupné ve všech 

dvaceti čtyřech jazycích Evropské unie a budou také upraveny ve verzi pro sluchově a 
zrakově postižené. 

„Z tohoto pohledu je cena LUX skutečně výjimečná a posiluje i evropskou vzájemnost," 

doplnila Šojdrová. 

Přestože se v roce 2008 do užšího výběru dostal i český film Občan Havel, není v 

evropském kontextu česká kinematografie z tohoto pohledu příliš úspěšná. 

„Inspiraci můžeme hledat právě u Poláků a Dánů. Věřím, že potenciál rozhodně 
máme," uzavírá europoslankyně. 

 

 

Kontakt pro média:  

Eva Rybková  
pr@sojdrova.cz 
+420 778 492 769 

 
 
 
 

 

http://www.sojdrova.cz/
mailto:michaela.sojdrova@ep.europa.eu
mailto:pr@sojdrova.cz

